
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021-077-A
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-01-2022 a
las 12:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las actividades infantiles de animación, artísticas, socioeducativas,
lúdicas y festivas para la programación de “Sant Sebastià Petit” con motivo de las fiestas de Sant
Sebastià 2022 (8 lotes)

Valor estimado del contrato 32.395,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.198,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.395,76 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 16/01/2022 al 31/01/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 8

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9-4º

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: L5 - Juegos, talleres y Rincón infantil

Presupuesto base de licitación
Importe 7.915,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.541,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

E-TEMPS LLIURE SERVEIS LUDICS, S.L.U.
NIF B16510752
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.025,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.080,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato L5_1
Fecha de Formalización 17/01/2022

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma



Lugar

Sala d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia,9 , 1r
(07001) Palma España

Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 15/11/2021 a las 09:30 horas

Lugar

Sala d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia,9 , 1r
(07001) Palma España

Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/11/2021 a las 09:30 horas

(07001) PALMA España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2021 a las 14:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dhDB1JAMjV8BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dhDB1JAMjV8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


: 16Cantidad Máxima 
Rebaja del presupuesto máximo de licitación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

El contenido original y innovador de la prouesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

La calidad y vistosidad de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

ID 0000007983052 |  2022-349282 | Tue, 18 Jan 2022 12:11:26:164 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44744544228536854514852680286713867479 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


